
UCHWAŁA NR LI/338/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 
3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów  budżetowych na 2022 rok o łączną kwotę  4.712.699,00zł. 
- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na 2022 rok o łączną kwotę 4.742.699,00 zł. 
- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

3. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi 
załącznik Nr 1 - Plan dochodów oraz załącznik Nr 2 – Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2.  

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 3.  

Zapis § 3 uchwały Nr L/330/2021  Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie: 
Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.600.046,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym: 

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 1.356 317,07 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 213.728,93 zł 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 30 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.000.046,00zł oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu w wysokości 400.000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku Nr 5. 

§ 5.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/338/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 110 699,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 699,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

95 699,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

15 000,00 

855   Rodzina 612 000,00 
 85504  Wspieranie rodziny 612 000,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

612 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 990 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 990 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

3 990 000,00 

Razem 4 712 699,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/338/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 110 699,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 699,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 70 300,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 25 399,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 
855   Rodzina 612 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 612 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 014,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 550,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 471 436,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 020 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 020 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 990 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

Razem: 4 742 699,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Strategia Ponadlokalna dla gmin:
Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno,
Pierzchnica, Szydłów, Tuczępy do
roku 2030.

6 800,00 6 800,00 6 800,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

rok budżetowy
2022 (7+9+10)

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

przychody
wynikające

z
rozliczenia
środków
określ. w

art. 5 ust 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
fin. z

udziałem
tych

środków §
906

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienion

e
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Rozdz.
Łączne
nakłady

finansowe
Lp. Nazwa przedsięwzięciaDział

Planowane wydatki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/338/2022

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 10 stycznia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 1



2. 750 75095

Opracowanie strategii rozwoju
Gminy 
Tuczępy na lata 2021-2030 wraz z
prognozą oddziaływania na
środowisko Strategii Gminy
Tuczępy
na lata 2021-2030.

12 300,00 12 300,00 12 300,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

3. 600 60016
Dzierżawa gruntu z
przeznaczeniem na plac
magazynowy

10 332,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

4. 900 90001
Nadzór technologiczny nad
oczyszczalnią w Tuczępach

8 610,00 2 706,00 2 706,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 900 90001
Uporządkowanie gospodarki
ściekowej w Gminie Tuczępy -
Etap I

10 332 000,00 4 990 000,00 204 992,74 795 007,26

A.      
B.
C.
D. 3990000,00

Urząd
Gminy

2. 851 85121
Budowa Ośrodka Zdrowia z
łącznikiem

1 950 974,98 216 570,89 165 595,91 50 974,98

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd
Gminy

3.

A.
B.   
C.
D. 

Urząd
Gminy

38 042,00 24 758,00 24 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 282 974,98 5 206 570,89 370 588,65 0,00 0,00 845 982,24 0,00 3 990 000,00 0,00

, D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

1. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr
392002T Rzędów - Dobrów od km.
1+546do km 1+903, dł. 357 m

  181 671,83      36 334,83    

 A. 145337,00
B.
C.
D.  

UG

2. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w m. Niziny

  70 000,00      35 000,00    

 A. 35000,00
B.
C.
D.  

UG

3. 600 60016 Zakup wyposażenia do ciągnika   80 000,00      80 000,00    

 A. 
B.
C.
D.  

UG

dochody własne
jst

kredyty,
pożyczki,
papiery

wartościowe

Lp.
środki

wymienio
ne

w art. 5
ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy
2022 (6+8+9)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/338/2022

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 10 stycznia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 1



4. 700 70005
Termomodernizacja budynków
swietlic wiejskich w m. Góra i
Podlesie oraz strażnicy w m. Kargów.

  200 000,00      200 000,00    

  A. 
B.
C.
D.   

UG

5. 851 85121
Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej w m. Tuczępy

  159 000,00      159 000,00    

 A.
B.
C.
D.  

UG

6. 900 90001
Zakup działek pod budowę
oczyszczalni w Nizinach

30 000,00 30 000,00

 A.
B.
C.
D.  

UG

7. 750 75023 Projekt "Cyfrowa Gmina" 15 000,00

 A.
B.
C.
D. 15 000,00 

UG

  735 671,83      30 000,00      510 334,83      195 337,00      -      xOgółem

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/338/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 000 046,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 213 728,93 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 1 756 317,07 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 30 000,00 

Rozchody ogółem:  400 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 400 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się do budżetu Gminy Tuczępy na rok 2022 r. środki związane z realizacją zadania w ramach 
resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 
edycja 2022 w kwocie 612.000,00 zł.  oraz  środki dotyczące projektu „Cyfrowa Gmina” w kwocie 
110.699,00 zł. 

Wprowadza się zadanie inwestycyjne roczne pn. „Zakup działek pod budowę oczyszczalni w Nizinach” na 
kwotę 30.000,00 zł, które zostanie pokryte wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych zwiększając tym samym deficyt. 

Zwiększa się wartość zadania wieloletniego pn.„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w gminie Tuczępy – 
etap I” do wartości 10.332.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCC4EB74-1CAC-457F-817A-1CEF8D7EE33F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



